杭州市信息化办公室
	文件

	杭州市财政局

杭信办〔2010〕 号
关于组织申报2010年杭州市第二批信息服务业发展专项资金项目的通知
各区、县（市）信息产业主管部门、财政局，各有关企业：

根据《杭州市信息服务业发展专项资金管理办法（试行）》（杭信办〔2009〕30号、杭财企〔2009〕366号,以下简称《办法》）和《关于发布2010年杭州市信息产业发展导向目录的通知》（杭信办〔2010〕17号）的规定，现将申报2010年杭州市信息服务业发展专项资金项目有关事项通知如下：

一、申报范围:

本次项目申报主要包括以下两个方面：

1.对企业资质认定、企业创新等方面的奖励;

2.对企业自主研发及产业化项目的资助。

对《办法》中规定的其他类项目的申报,不在本次申报范围中，相关申报工作，将另行通知。

二、申报条件：

1.奖励类项目的申报要符合《办法》中规定的奖励条目；

2.资助类项目的申报既要符合《办法》中规定的资助范围，又要符合《2010年杭州市信息产业发展导向目录》中所规定的申报范围；

3.申请单位必须是承担组织与实施本专项资金涉及具体项目、活动等的单位；

4.申请材料真实可靠，信誉度高，不弄虚作假；

5.申请项目，实施周期一般不超过两年。并且，研发项目申报时，前期研发投资额应占计划投资额的30%以上；产业化项目原则上应是上年度或本年度已完成的电子商务第三方平台项目。

三、申报材料：

1.申请奖励时应如实填报和提供以下材料：

（1）杭州市信息服务业发展专项奖励资金申请表（附件1）；

（2）企业（或事业）法人营业执照复印件；

（3）地税、国税登记证等复印件；

（4）提供申请奖励相关内容的有效凭证复印件，如“双软认定”证书、CMMI评估证书、中国优秀软件产品证书等的复印件；

2.申请项目资助时应如实填报和提供以下材料：

（1）杭州市信息服务业发展专项资金资助项目申请表（附件2）；

（2）杭州市信息服务业发展专项资金资助项目可行性研究报告（附件3）；

（3）企业法人营业执照复印件；

（4）经注册会计师审计后的单位最近年度会计报表和其他相关财务资料( 最近年度系指项目已完成投资所跨年份，其中新成立单位须提供截止到2010年8月底的公司财务报表 )；

（5）地税、国税登记证等的复印件；

（6）项目已完成投资额的财务清单和明细表（详见附件4、5、6、7，未完成项目的截止日期为2010年8月底，完成项目的截止日期为项目实际完成日期。待项目评审后,拟资助的项目需提供已完成投资额的专项审计报告）；

以上内容均需在www.hangzhouit.gov.cn网站“阳光办事大厅”下的“信息服务业发展专项资金申报” 栏目直接填报并打印（网上填报技术咨询电话：18957125521，张先生）。

注：用户名和密码是网上统计直报系统中的用户名和密码。

（7）企业在市信息化办公室“网上统计直报”系统中的2010年7月、8月的软件企业统计报表。（未在上述直报系统中上报过报表的企业，请先到www.hangzhouit.gov.cn网站“网上统计直报”栏目注册，开通后，可补报报表）。

四、资金配套比例：

市信息服务业专项资金从2010年起，项目资助资金配套比例作如下调整：主城区按照市区配套比例1:1；萧山、余杭及五县（市）按照市区配套比例1：3。
五、申报程序：

区级项目单位将申报材料报经同级信息产业主管部门、财政局审核并签署意见后，报市信息化办公室、市财政局；市级项目单位直接将申报材料上报市信息化办公室、市财政局。

六、申报受理及要求：

请各区县市信息产业主管部门将各申报单位项目申报材料一式二份及项目汇总表一份于2010年10月20日前报送，逾期不予受理。

有关项目申报的表格、产业导向目录及《办法》等材料可在www.hangzhouit.gov.cn 网站“通知公告”栏目中下载。

七、联系方式：

市信息化办公室联系人：刘玉军、方义务；电话：85253265、85253627；地址：密渡桥路70号美都恒升铭楼217室，邮编：310026。

市财政局联系人：傅萌理、孔冬艳，电话：87715138、87819079，地址：杭州市中河中路152号杭州市财税大楼806室，邮编：310009。

附件：1.杭州市信息服务业发展专项奖励资金申请表
2.杭州市信息服务业发展专项项目资助申请表

3.杭州市信息服务业发展专项资金扶持项目可行性研究报告
4.杭州市信息服务业专项资助项目已完成投资财务清单（研发项目）

5.杭州市信息服务业专项资助项目已完成投资财务清单（产业化项目）
6.研发/产业化类项目已完成投资明细表
7.研发/产业化类项目人员经费明细表
二○一○年 月 日

附件1:
杭州市信息服务业发展专项奖励资金申请表
	申请单位
	                      （盖  章）
	所属城区（税务关系）

	法人代表

	单位代码

	单位地址

	邮  编

	税务登记证号

	申请单位开户银行

	开户行帐号

	联系人

	单位电话和
手  机

	申请事项

	同级信息产业主管部门审核意见：

      （盖章）20     年   月   日
	同级财政部门审核意见：

（盖章）20     年   月   日

	杭州市信息化办公室审核意见：

            （盖章）20     年   月   日
	杭州市财政局审核意见：

      （盖章）20     年   月   日

	备    注

注：同一类别奖励资金填写一张申请表
附件2：
杭州市信息服务业发展专项项目资助申请表
	项目承担
单  位（盖章）

	承担单位
法人代码

	项目名称

	承担单位
经济性质

	税务登记证号

	项目类型

	联系人

	联系电话

	手机

	项目主要内容及专项资金用途

	项目总投资（万元）
	其   中

	银行贷款
	贷款利率
（%）
	企业单位
自    筹
	申请资助
	其  他

	经济及社会 效 益

	同级信息产业主管部门审核意见：

      （盖章）20     年   月   日
	同级财政部门审核意见：

（盖章）20     年   月   日

	杭州市信息化办公室审核意见：

            （盖章）20     年   月   日
	杭州市财政局审核意见：

      （盖章）20     年   月   日

	备    注

“项目主要内容及专项资金用途”栏可另附页说明。“社会及经济效益”栏应反映项目实施后预计或实际能达到的经济指标，如年新增产值、利税、出口创汇等。
附件3：

杭州市信息服务业发展专项资金

扶持项目可行性研究报告
项 目 名 称：

项 目 类 别：

项目负责人：

项目联系人：

联系电话：

起 止 年 限：

申 请 单 位：（公章）

申请日期：         年       月         日

	杭州市信息化办公室
	制

	杭州市财政局

	一、申请单位基本情况

	单位名称

	单位地址

	邮政编码

	单位网址

	传真

	法定代表人

	电话

	手机

	项目负责人

	部门及职务

	电话

	E_mail

	手机

	项目联系人

	部门及职务

	电话

	E_mail

	手机

	申请单位简介

	软件企业认定
	□已通过    通过时间：    年   月   □正申报     □未进行

	ISO9001认证
	□已通过   通过时间：    年   月   □正申报     □未进行

	CMMI/双模认证
	□已通过 □级  通过时间：  年   月  □正申报    □未进行

	系统集成资质认证
	□已通过 □级  通过时间：  年   月  □正申报    □未进行

	二、申请单位上年度经营情况            单位：万元

	企业总收入

	利税总额

	其中：利润总额

	资产负债率（%）

	出口（万美元）

	产品研发投入

	研发投入占总收入%

	财务负责人（签字）

企业财务章

年    月    日
	企业法定代表人（签字）

                 企业公章

              年   月    日

	三、申请单位人员构成情况（单位：人）

	职工总数

	大专以上占职工总数%

	技术人员

	技术人员数占职工总数%

	职工学历

构成
	大专以下
	大专
	本  科
	硕士
	博士

	专业人员

构成
	研究开发人员
	工程和项目管理人员
	市场推广与技术服务人员

	四、项目开发环境

	开发环境和主要设备
	开发场地面积（平方米）

	设备类型
	大中小型机
	微机服务器
	工作站
	PC机
	笔记本
	交换机

	数量(台)

	开发工具

	数据库系统

	五、项目概况

	六、项目国内外发展现状、趋势

	七、项目的必要性和迫切性

	八、项目市场前景

	九、项目实施进度安排

	十、项目实施的风险分析

	十一、投资估算和资金筹措

	十二、项目经济和社会效益分析

（注：表格大小可视内容情况自行调整）

附件4：

杭州市信息服务业专项资助项目已完成投资财务清单

（研发项目）

	单位名称

	项目名称

	地税务登记号

	项目总投资

（万元）

	已完成项目投资

额（万元）

	其中：

1、设备购置费

	其中：

1．设备购置费

	2．能源材料费

	2．能源材料费

	3．试验外协费

	3．试验外协费

	4．资料印刷费

	4．资料印刷费

	5．会议调研费

	5．会议调研费

	6．租赁费

	6．租赁费

	7．鉴定验收费

	7．鉴定验收费

	8．人员经费

	8．人员经费

	9．管理费用

	9．管理费用

	10．其他费用

	10．其他费用

附件5：
杭州市信息服务业专项资助项目已完成投资财务清单

（产业化项目）

	单位名称

	项目名称

	地税务登记号

	项目总投资

（万元）

	已完成项目投资

额（万元）

	其中
	费用类别明细

	其中
	费用类别明细

	平台研发费用

	平台研发费用

	平台部署

	平台部署

	平台营运推广

	平台营运推广

附件6：
研发/产业化类项目已完成投资明细表
	序
	名称
	数量
	费用类别
	财务记账凭
	金额
	发生时间
	账户处理

	备注

	号

	证号
	（元）

	借方
	贷方

附件7：
研发/产业化类项目人员经费明细表
	项目
人员
	 年度（ 月-  月）
	年度（ 月-  月）
	说 明

	工资
	奖金

	工资
	奖

金

注：对参与多个项目研发的人员，请在备注栏说明其经费的归集方法。

主题词：财政  资金  项目  申报  通知
  抄送：杨戌标常务副市长，孙振洲副秘书长。

市府办公厅。

  杭州市信息化办公室秘书处        2010年 月 日印发
－ 12 －